
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 19ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 28 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 142/2023    

 

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

4.ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ.ΑΡΙΘΜ.10638/2023 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΕΡΚΙΔΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΜΚΟΥ WC ΓΙΑ ΤΟ ΑΝΟΙΧΤΟ ΓΗΠΕΔΟ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ‘’ΠΑΣΑ-

ΤΣΑΪΡ’’ ΕΔΕΣΣΑΣ».   

 

Σήμερα Δευτέρα 28 Αυγούστου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 

από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 10796/24-8-2023 του Προέδρου της, που 

είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 

4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 

για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

    Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα τέσσερα (4) από 
τα (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος – Πρόεδρος 
2. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. Μέλος, 

3. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος, 
4. Ευάγγελος Θωμάς - Τακτ. Μέλος. 

1.Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. 
Μέλος, 

2.Μιχαήλ Σαμλίδης – 
Αντιπρόεδρος, 

3.Αναστάσιος Δίου - 

Τακτ.Μέλος. 

            Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 

συμμετείχε κανένας.      

          Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική υπάλληλος 

του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

ΑΔΑ: 9ΚΙΛΩΡΠ-4ΘΖ



 2 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής άρχισαν να 

συζητούν το θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

        Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο - 5ο.  

        Ο Πρόεδρος, αναφερόμενος στο 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, γνωστοποίησε 

ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την με αριθ. πρωτ. 10695/22-8-

2023 εισήγηση του Γραφείου Προμηθειών του Δήμου, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα: 

  
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν.4412/2016 υπάρχει η υποχρέωση δημοσίευσης της 

Περίληψης της Διακήρυξης στον Εθνικό Τύπο, σε εγγεγραμμένες εφημερίδες περιφερειακού και 
τοπικού τύπου στο ηλεκτρονικό Υπομητρώο περιφερειακού και τοπικού τύπου.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. Ε/897/01-08-2023 απόφαση της Διεύθυνσης Εποπτείας Μέσων 
Ενημέρωσης της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας Ενημέρωσης (σχετ.3) η εβδομαδιαία περιφερειακή 
εφημερίδα «ΕΔΕΣΣΑΪΚΗ» δεν έχει λάβει την σχετική πιστοποίηση για το 2023. 

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα ανωτέρω εισηγούμαστε την τροποποίηση της παραγράφου 1.6/Β της υπ’ 
αριθ. 10638/2023 Διακήρυξης (σχετ.2), αντικαθιστώντας την εβδομαδιαία περιφερειακή εφημερίδα 
«ΕΔΕΣΣΑΪΚΗ» με την εβδομαδιαία περιφερειακή εφημερίδα «ΑΠΟΨΗ ΤΗΣ ΠΕΛΛΑΣ». 

 
Κατά τα λοιπά, όλοι οι όροι της υπ’ αριθ. 10638/2023 Διακήρυξης ισχύουν ως έχουν. 
 
Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά. 

    
Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά.  
        Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Προέδρου 

της,  την αριθ. πρωτ. 10695/22-8-2023 εισήγηση του Γραφείου Προμηθειών του 

Δήμου, την υπ’ αριθ. 137/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 

τεχνικών προδιαγραφών, κατάρτιση όρων δημοπράτησης και συγκρότηση: α) 

Επιτροπής Διαγωνισμού και β) Επιτροπής Παραλαβής της προμήθειας με τίτλο 

«Προμήθεια κερκίδας και οικίσκου WC για το ανοιχτό γήπεδο στη θέση “Πασά Τσαΐρ” 

Έδεσσας», Προϋπολογισμού 237.700€ - (Κ.Α.02.64.7321.315-ΤΠΑ ΥΠ.ΕΣ.)», την υπ’ 

αριθ. 10638/2023 Διακήρυξη για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια Κερκίδας και 

Οικίσκου WC για το ανοιχτό γήπεδο στη θέση “Πασά Τσαΐρ” Έδεσσας» καθώς και την 

υπ’ αριθ. πρωτ. Ε/897/01-08-2023 απόφαση της Διεύθυνσης Εποπτείας Μέσων 

Ενημέρωσης της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας Ενημέρωσης «Καταχώρηση 

εφημερίδων περιφερειακού και τοπικού τύπου στο ηλεκτρονικό Υπομητρώο 

περιφερειακού και τοπικού τύπου του άρθρου 26 του ν.5005/2022 (Α’ 236)»,    

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

         Εγκρίνει την τροποποίηση της παραγράφου 1.6/Β της υπ’ αριθ. 

10638/2023 Διακήρυξης, αντικαθιστώντας την εβδομαδιαία περιφερειακή εφημερίδα 

«ΕΔΕΣΣΑΪΚΗ» με την εβδομαδιαία περιφερειακή εφημερίδα «ΑΠΟΨΗ ΤΗΣ ΠΕΛΛΑΣ». 

Κατά τα λοιπά, όλοι οι όροι της υπ’ αριθ. 10638/2023 Διακήρυξης ισχύουν ως έχουν. 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 142/2023 

ΑΔΑ: 9ΚΙΛΩΡΠ-4ΘΖ



 3 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

10:20 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 31-8-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης Χατζόγλου, 

Ευάγγελος Θωμάς. 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

-Γραφείο Προμηθειών, Αθ.Μπαγγέα. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας κ. Ηλ. Γκουγιάννο. 

- Μέλη Επιτροπής Τακτικά & Αναπληρωματικά. 

-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών Μ. Καλούση. 

 
 

ΑΔΑ: 9ΚΙΛΩΡΠ-4ΘΖ


		2023-08-31T12:37:52+0300
	Athens




